ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

09.10.2023 г. г. Брянск

Об утверждении Порядка определения и
применения значений допустимых
(возможных) отклонений от установленных
значений показателей качества и (или)
объема в отношении отдельной
государственной услуги (работы) при
формировании государственного задания
государственных учреждений, находящихся
в ведении департамента культуры Брянской
области

В соответствии с абзацем пятым пункта 4 Положения о формировании
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) в отношении государственных учреждений Брянской области и
финансовом обеспечении выполнения государственного задания,
утвержденного постановлением Правительства Брянской области от 28 августа
2015 года № 426-п
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и применения
значений допустимых (возможных) отклонений от установленных значений
показателей качества и (или) объема в отношении отдельной государственной
услуги (работы) при формировании государственного задания государственных
учреждений, находящихся в ведении департамента культуры Брянской области.

2. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, связанные с формированием
государственных заданий на 2024 и последующие годы.,  -- — у ™ ~ ~
Врио по руководству департаментом /  Ю.Ю. Сатюков

№0111/577

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
OlCUSTkSl__________г о М г .

Регистрационный номер & OOî O / &

Утвержден
приказом департамента культуры

Брянской области
от 09.10.2023 №0111/577

Порядок определения и применения значений допустимых (возможных)
отклонений от установленных значений показателей качества и (или) объема в

отношении отдельной государственной услуги (работы) при формировании
государственного задания государственных учреждений, находящихся в

ведении департамента культуры Брянской области

1. Настоящий Порядок определения и применения значений
допустимых (возможных) отклонений от установленных значений показателей
качества и (или) объема в отношении отдельной государственной услуги
(работы) при формировании государственного задания государственных
учреждений, находящихся в ведении департамента культуры Брянской области,
разработан в соответствии с постановлением Правительства Брянской области
от 28.08.2015 № 426-п «О порядке формирования государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении
государственных учреждений Брянской области и финансового обеспечения
выполнения государственного задания государственными учреждениями
Брянской области» в целях определения и применения значений допустимых
(возможных) отклонений от установленных в государственном задании
значений показателей качества и (или) объема оказания государственных услуг
(выполнения работ).

2. В государственном задании могут быть установлены допустимые
(возможные) отклонения в процентах или абсолютных величинах от
установленных значений показателей качества и (или) объема в отношении
отдельной государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой)
государственными учреждениями, находящимися в ведении департамента
культуры Брянской области.

3. Определение значений допустимых (возможных) отклонений от
установленных значений показателей качества и (или) объема оказания
государственных услуг (выполнения работ), установленных в государственном
задании осуществляется профильными отраслевыми отделами департамента
культуры Брянской области -  отдел искусства, народного творчества,
образования и кадрового обеспечения отрасли, отдел по делам архивов, музеев и
библиотек, за которыми закреплены соответствующие учреждения, (далее -
отраслевые отделы) экспертным методом с учетом характеристик отраслевой
специфики и динамики фактических значений показателей качества и (или)
объема оказания государственных услуг (выполнения работ) государственных
учреждений, находящихся в ведении департамента культуры Брянской области,
за предшествующий трехлетний период. Значения допустимых отклонений в
процентах могут составлять не более 10%.

1

4. В случае если допустимое (возможное) отклонение устанавливается
в процентах, то значение допустимого (возможного) отклонения определяется
путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной
услуги (работы), установленного в государственном задании на год, на
установленное в государственном задании значение допустимого (возможного)
отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной
услуги (работы), в пределах которого государственное задание считается
выполненным.

Допустимое (возможное) отклонение, рассчитанное значение которого
составило менее 0,5 единицы, не учитывается, а значение допустимого
(возможного) отклонения, равное 0,5 единицы и более, округляется до целого
числа.

При установлении допустимого (возможного) отклонения в абсолютных
величинах значение допустимого (возможного) отклонения указывается в
единицах измерения показателя, установленных в государственном задании.

5. Допустимое (возможное) отклонение применяется при
рассмотрении отраслевым отделом отчета учреждения о выполнении
государственного задания, в котором имеются отклонения достигнутого
значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы)
от установленного государственным заданием показателя качества (объема)
государственной услуги (работы), в пределах которого государственное задание
считается выполненным.

6. Значения допустимых (возможных) отклонений, устанавливаемые
на текущий финансовый год, могут быть изменены только при формировании
государственного задания на очередной финансовый год (в отношении
государственных услуг, относящихся к сфере образования в соответствии с
Общероссийским классификатором продукции по видам экономической
деятельности, - при внесении изменений в государственное задание в связи с
изменением численности обучающихся в очередном учебном году).

2